
Berlín, Německo

Sneek, Nizozemsko 

ODOLNÉ, STABILNÍ & 
UDRŽITELNÉ 

inovace dřeva



PŘÍRODNÍ VĚDY 
Dřevo Accoya® je výsledkem osm desetiletí trvajícího 
výzkumu acetylace dřeva, který společně s patentovaným 
výrobním procesem dodává spolehlivé kvalitativní 
výsledky i v komerčním měřítku. 

Při výrobním procesu dřeva Accoya® je chemická struktura dřeva 
modifikována v celém průřezu od povrchu až do jádra, a tím vznikne 
mimořádně stabilní produkt s nejvyšší třídou odlnosti. Dřevo Accoya® se 
rychle stává oblíbenou volbou pro exteriérové aplikace a může být použito 
téměř pro cokoliv, od oken po dveře, od podlahy až po střechu, a dokonce 
i pro aplikace, které dosud byly proveditelné jen z kompozitních a tedy 
neekologických materiálů.

VÍTEJTE V 
BUDOUCNOSTI DŘEVA
Představte si masivní dřevo, 
které pochází z rychle rostoucích, 
a odpovědným způsobem 
obhospodařovaných lesů, má nulovou 
toxicitu a nabízí takovou rozměrovou 
stálost a trvanlivost, že převyšuje i ty 
nejlepší tropické dřeviny. 

Představte si dřevo, které může nahradit stále 
méně dostupné a stále vzácnější tropické dřeviny, 
povrchově upravené dřevo a jiné ekologicky 
nešetrné materiály ve venkovních aplikacích. 
Představte si, že po skončení své životnosti 
může být bezezbytku recyklováno. Takové dřevo 
existuje. Je to dřevo Accoya®, světově nejvyspělejší 
technologií modifikované dřevo.

Hamburk, Německo

Bergen op Zoom, Nizozemsko 

Amsterdam, Nizozemsko 



TESTOVÁNO A OVĚŘENO
Dřevo Accoya® bylo testováno po delší dobu ve všech 
typech povětrnostních podmínek – nad zemí, pod zemí a 
dokonce i ve vodě – a bylo prokázáno, že vydrží i v těch 
neextrémnějších venkovních podmínkách. 

Výjimečná trvanlivost a rozměrová stálost znamenají, že dřevo Accoya® 
vyžaduje podstatně méně údržby, protože povrchové úpravy zůstávají tam, 
kam patří : na dřevě. Výsledky testů prokázaly, že aplikované povrchové 
úpravy vydrží u dřeva Accoya® až 3x déle než u jiných nemodifikovaných 
dřevin.

KLÍČOVÉ VÝHODY 
ROZMĚROVÁ 
STÁLOST 

MIMOŘÁDNÁ 
TRVANLIVOST 

IDEÁLNÍ PRO  
POVRCHOVÉ 
ÚPRAVY

Dřevo Accoya® pochází 
z trvale udržitelných 
zdrojů. Rychle rostoucí 
dřevina je zpracovávána 
patentovaným 
modifikačním procesem, 
který trvale mění podstatu 
dřeva. 

VHODNÉ  
PRO CHŮZI BOSOU 
NOHOU

NEJVYŠŠÍ 
ODOLNOST 
PROTI ŠKŮDCŮM 

PŮVOD Z UDRŽI-
TELNÝCH ZDROJŮ 

PŘIROZENÝ 
TEPELNÝ IZOLANT 

STÁLÁ KVALITA V 
CELÉM PRŮŘEZU

ZACHOVANÁ 
PEVNOST A 
TVRDOST

SNADNÁ 
OPRACOVATELNOST

ZACHOVÁNA 
PŘIROZENÁ KRÁSA 
DŘEVA

NETOXICKÉ 
A 100% 
RECYKLOVATELNÉ 

Dřevo Accoya® je vhodný 
materiál pro opláštění 
budov a je ideální volbou 
tam, kde je rozhodující 
vzhled a zároveň málé 
nároky na údržbu.
Rozměrová stálost, 
trvanlivost a zvýšená 
odolnost proti UV záření 
dřeva Accoya® snižují 
náklady na údržbu po celou 
dobu životnosti

Přírodní krása, pevnost 
a odolnost vůči 
povětrnostním vlivům 
jsou hlavním kritériem 
při výběru deckingu. 
Nejvhodnějším materiálem 
je trvanlivé dřevo s 
vynikajícími vlastnostmi 
a rozměrovou stálostí. 
Důležitá je také netoxicita 
dřeva, protože potom se 
jedná o materiál bezpečný 
pro lidi i domácí zvířata. 
Dřevo Accoya® splňuje 
všechny tyto požadavky.

Dřevo Accoya® má 
přirozené izolační vlastnosti 
a je odolnější a rozměrově 
stálejší než ostatní dřeviny. 
To znamená, že v průběhu 
ročních období, kdy dochází 
ke změnám teplot a 
vlhkosti, důsledkem čehož 
dřevo dilatuje, zaručuje 
použití dřeva Accoya® 
bezproblémové otevírání i 
zavíraní oken i dveří. Dřevo 
Accoya® umožňuje použití 
široké škály povrchových 
úprav od transparentních až 
po plně krycí. Nižší nároky 
na údržbu potom znamenají 
zvýšení efektivity 
vynaložených nákladů. 

Dřevo Accoya® je ideální 
materiál pro výrobu stolů, 
židlí, zahradních domků, 
a jiných venkovních 
konstrukcí, protože je 
zcela netoxické a schopné 
odolávat i drsným 
povětrnostním vlivům. Jeho 
trvanlivost je nejméně 25 
let a to i v případě stálého 
kontaktu se zemí.

FASÁDY & OBKLADY TERASY & DECKING OKNA, DVEŘE A 
STÍNÍCÍ PRVKY 

MOBILIÁŘ, 
VENKOVNÍ NÁBYTEK 
& OSTATNÍ



 30860007

Alpine Villa, Itálie

Puglia, Itálie

NĚMECKO

Rhodia Acetow GmbH 
Engesserstraße 8
79108 Freiburg

Tel: +49 (0)761 5110

accoya.sales@rhodia-acetow.com

WWW.ACCOYA.COM

Chemická společnost Rhodia Acetow patří k předním světovým 
výrobcům acetátu celulózy a své hlavní činnosti, acetylaci, se 
věnuje již téměř sto let. Rozšířením svého portfolia o dřevo 
Accoya®, zúročí společnost Rhodia Acetow své technické 
know-how a zkušenosti v oblasti acetylace. Dřevo Accoya® je 
distribuováno prostřednictvím vybraných partnerů po celém světě.

Accoya® a Trimarque Device jsou registrované ochranné známky společnosti Titan Wood Limited 
obchodující pod názvem „Accsys Technologies“, dceřiné společnosti zcela vlastněné společností Accsys 
Technologies PLC, a jsou společností Rhodia Acetow GmbH („Rhodia“) používány na základě licence. 
Ochranné známky Accoya® a Trimarque Device nesmí být používány ani reprodukovány bez písemného 
souhlasu Accsys Technologies.

Dřevo Accoya® se musí vždy instalovat a používat v souladu s písemnými pokyny a návody společnosti 
Rhodia a/nebo Accsys Technologies a/nebo jejích zástupců (k dispozici na vyžádání). Společnosti Rhodia 
a Accsys Technologies nenesou žádnou odpovědnost za vady, škody nebo ztráty, ke kterým může dojít, 
nejsou-li takové písemné pokyny či návody dodržovány. Odpovědnost je vyloučena také ve vztahu k 
veškerým nátěrům, spojovacím prvkům nebo jiným produktům, kterými opatří třetí strana dřevo Accoya®. 
Další informace a úplné znění obchodních podmínek naleznete na adrese [accoya.com/downloads]. Tento 
dokument obsahuje materiál chráněný autorskými právy v majetku jednotlivých společností Rhodia a 
Accsys Technologies. 

©Rhodia Acetow GmbH 2017 ©Titan Wood Limited 2017.


